[image: image2]
PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: image4.png]

16.04.2024                                                                                                        № 104-п

п. Светлый

	О проведении мероприятий по благоустройству территорий поселка Светлый

В целях благоустройства и надлежащего санитарного состояния улиц, площадей, парков, скверов, прилегающих территорий к объектам, внутридомовых территорий (детских площадок) и других мест поселка:

          1.  Провести с 17 апреля 2024 года по 8 мая 2024 года мероприятия по благоустройству территорий поселка Светлый.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям:

- подготовить необходимый инвентарь для проведения   субботника;

- обеспечить надлежащее санитарное состояние и благоустройство прилегающих территорий   к    объектам   деятельности;

- провести уборку территорий поселка (согласно приложению) от мусора, грязи, сорной растительности.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, жителям поселка Светлый и поселка Целинный провести уборку прилежащих к офисам и жилым домам территорий до кромки дороги.

4. Управляющим компаниям организовать совместную работу с участием жителей многоквартирных домов по наведению порядка на территориях этих многоквартирных домов, внутридомовых проездах и тротуарах.

5. Собственникам гаражей провести работу по наведению порядка на прилегающим к ним территориям.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава муниципального образования                                       В.А. Хмельницкий
Разослано: в дело-2, организациям МО Светлинский поссовет, прокуратуре

Главный специалист по оперативным вопросам

Лещева Наталья Олеговна, 8(35366)2-20-99, administrac111@mail.ru
                                            Приложение

к постановлению администрации

     от 16.04.2024 № 104-п

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

территории поселка для уборки закрепленной территории

	№ п/п
	Наименование организации
	Руководитель или ответственный исполнитель
	Территория
	Приложение

	1
	МКП «Светлое»
	Матвеев К.М.
	№1, №28
	1, 5

	2
	ООО "Охотклуб", Нотариус, Архив, Фомина И.Н.

	№2
	1

	3
	ООО «Агроторг» (м-н Пятерочка),

Аптека «Саффарм»
	Балтентеков А.К.
	№3
	1

	4
	ГКУ «ЦЗН Светлинского района»

	Андреева Е.В.
	№4
	2

	5
	Прокуратура, Судебный участок в административно-территориальных границах всего Светлинского района,
	Кучеров В.И.

Стрельцова М.А.

	№5

	2

	6
	ИП Белоус, ИП Талько,

ИП Кухтенко

	№6
	2

	7
	ИП Лысенко, ИП Сарина,
ИП Аксенова, Аптека «Саффарм»,
ИП Ефимова

	№7
	2

	8
	Редакция газеты «Степные огни»,

МП ОП (Дислокация в пос. Светлый) МО МВД России «Ясненский»

Почта России
	Григорьева Л.В.

Милимука Е.А.

Васильева Т.В.
	№8

	3

	9
	М-н в доме №8 по ул. Советской

	№9
	2

	10
	М-н «Магнит», м-н «Эдельвейс», Аптека «Аптека Плюс»,
Аптека «Саффарм»

	№10
	3

	11
	Салон «Мегафон», ИП Белоус, м-н «Элист»
	Титов И.С., Белоус Н.С.
	№11
	3

	12
	М-н «Книги», Аптека «Фармленд»

	№12
	9

	13
	МБУК МЦБС
	Кондакова Н.А.
	№13
	10

	14
	ИП Костенков (м-н «Автозапчасти»)

	№14
	2

	15
	ИП Сапожникова (м-н "Абсолют")

	№15
	2

	16
	ИП Лыщик

	№16
	2

	17
	М-н «Пятерочка»

	№17
	7

	18
	Администрация Светлинского поссовета
	Хмельницкий В.А.
	№18, №89
	9

	19
	М-н «Инфинити»

	№19
	2

	20
	Спорткомплекс ДЮСШ
	Жуматаев Е.А.
	№20
	9

	21
	М-Н "Витаминка"

	№21
	6

	22
	Межрайонная ИФНС№9 по Оренбургской обл.
	Багаутдинова А.А.
	Прилежащая к офису территория

	23
	М-н «Московская ярмарка»

	№22
	1

	24
	м-н «Домик»

	№23
	2

	25
	М-н «Мясная лавка»

	№24
	2

	26
	Салон «МТС»
	Титов И.С.
	№25
	2

	27
	М-н «Бриз», м-н «Одежда»,
м-н «Пекарня»
	Брюзгин В.А., Лушников В.И.
	№26
	2

	28
	М-н «Маняка»
	Белоус Н.В.
	№27
	2

	29
	парикмахерская "Эстель",
м-н "Глобус", кафе "Еда Дзен"

	№28
	5

	30
	Филиал ОАО «Газпром Газораспределение Оренбург»
	Овечкин С.А.
	№29 с покраской бордюров и побелкой деревьев
	5

	31
	 «Совет ветеранов»
	Бийболатов А.Х.
	№30
	10

	32
	ИП Карбаева, ИП Степаненкова

	№31
	9

	33
	Д/с «Солнышко»
	Васюк С.Н.
	№32
	3

	34
	Ломбард

	№33
	3

	35
	ИП Брюзгин, м-н «Аленький цветочек»
	Брюзгин В.А., Бывальцева Н.В.
	№34
	2

	36
	Администрация Светлинского района
	Поляков М.В.
	№35
	10

	37
	ОАО «ЭнергосбытПлюс»
	Жуматаева А.А.
	Прилегающая к офису территория

	38
	Отдел (погк) в п. Светлый ПУ ФСБ России по Оренбургской области
	Романенков Р.Н.
	№36
	10

	39
	М-н «Fix Price», м-н «Красное-Белое», Аптека «Фармленд»,

ИП Бондарчук А.П.

	№37
	10

	40
	М-н «Добрыня»
	Бутаев М.А.
	№38
	10

	41
	М-н «Гамбит»
	Нуршинов Р.У.
	№39
	10

	42
	ООО «Аккаргинские хромиты»
	Волчек Ю.В.
	№40
	5

	43
	ГБУЗ «Восточная территориальная межрайонная больница»
	Багрова С.В.
	№41
	11

	44
	ГАОУ СПО «ГТТ» п. Светлый
	Дегтярев А.В.
	№42
	11

	45
	ДОСААФ
	Иванова И.С.
	№43
	10

	46
	Храм Пресвятой Богородицы
	Иерей Рябинов М.И.
	№44
	10

	47
	Казачье общество
	Степанов П.В.
	№45
	10

	48
	ЦДОД, кинотеатр «Восток», ИП Горбенко
	Кудрякова Е.С.

Леващев А.С.
	№46
	12

	49
	Школа №2
	Кугаева У.К.
	№47
	12

	50
	ИП Мелинг

	№48
	5

	51
	Аптека «Аптека Плюс»

	№49
	5

	52
	ИП Мелинг

	№50
	5

	53
	М-н «Для Вас»

	№51
	5

	54
	Росгвардия
	Лукъянов С.А.
	№52
	5

	55
	Судебные приставы
	Синельникова Ю.В.
	№53
	5

	56
	Пенсионный фонд, УСЗН, КЦСОН
	Абалдова Т.Ю.,

Генералова Г.В.,

Осинская С.В.
	№54
	9

	57
	Музей

	№55
	5

	58
	Цетрализованная бухгалтерия, УО
	Шайдурова И.Ю., Ляпин А.А.
	№56
	10

	59
	ФБУЗ Центр гигиены

	№57
	10

	60
	ИП Степанищев
	Степанищев Ю.В.
	№58
	10

	61
	МБУ ДО «Детская школа искусств»,

ООО «Эстетика»,

Росреестр

ООО «Успех»,Казначейство
	Леващев А.С.

Терентьева М.Г.

Говоров Д.С.

Маканова А.С.
	№59
	10

	62
	ИП Сапожникова, Ремонт обуви
	Сапожникова С.В.
	№60
	5

	63
	М-н «Пульс», Ростелеком
	Лушников В.И.
	№61
	5

	64
	Ростелеком

	№62
	5

	65
	м-н Гамбит
	Нуршинов Р.У.
	№63
	5

	66
	Wildberries, Сбербанк

	№64
	5

	67
	«Букетная мастерская»

	№65
	5

	68
	МФЦ
	Бровченко Л.И.
	№66
	5

	69
	М-н «Бриз»
	Гейченко А.М.
	№67
	5

	70
	М-н «Красное-белое»

	№68
	7

	71
	М-н «Евразия»
	Кабылов М.Г.
	№69
	6

	72
	М-н «Магнит»
	Тапаева С.Р.
	№70
	6

	73
	Кафе «Рахат»
	Карбаева С.Ж.
	№71
	6

	74
	Автомойка
	Бийболатов А.Х.
	№72
	6

	75
	Д/с «Буратино»
	Сторожук С.Г.
	№73
	6

	76
	Ясненский ОВОФФГКУ УВО МВД России по Оренбургской области
	Нуршинов Р.У.
	№74
	5

	77
	Пожарная часть, МЧС

	№75
	4

	78
	Школа №1
	Нефедова С.В.
	№76
	4

	79
	Д/с «Светлячок»
	Верещагина О.П.
	№77
	4

	80
	ООО «Русникель»
	Макаров С.Б.
	№78
	7

	81
	ИП Аксенова (шиномонтаж)

	№79
	7

	82
	ПАО «МРСК-Волги» «ОренбургЭнерго» филиал Восточные электросети

	№80
	7

	83
	Ветстанция
	Гильдебрандт О.А.
	№81
	1

	84
	ДРСУ
	Шарафан В.Д.
	№82
	1

	85
	М-н «Продукты» на Советской, д. 4

	№83
	2

	86
	ИП Савина (м-н «Главмаг»)

	№84
	6

	87
	Wildberries (ул.Советская, д.16)

	№85
	3

	88
	м-н "Цветы"  (ул.Советская, д.18)
	ИП Орлова
	№86
	9

	89
	Автосервис
	ИП Рымарев
	№87
	3

	90
	ЛБ Минералз
	Хафизов А.А.
	№88
	10

	91
	Единая Россия

	№89
	2

	92
	ООО «Светлинское КУ»
	Ахметова О.А.
	№89,

Территория по ул.Советской от ул.Овечкина до ул.Промышленной с покраской бордюров и побелкой деревьев
	2

	93
	ООО «МИГ»
	Миллер И.А.
	№89

Территория по ул.Советской от ул.Мира до ул.Овечкина с покраской бордюров и побелкой деревьев
	2

	94
	ООО «Исток»
	Миллер И.А.
	Территория по  ул.Советской от ул.Мира до ул.Овечкина с покраской бордюров и побелкой деревьев, территория Фильтровальной станции

	95
	М-н "Лидер"

	№90
	8

	96
	м-н "Автозапчасти"

	№91
	8

	97
	Рынок

	№92
	8

	98
	М-н "Мясо"

	№93
	3

	99
	Мечеть

	№94
	7

	100
	Ритуальные услуги

	№95
	8

	101
	Светлинские крупы
	Ефимов А.А.
	№96
	1

	102
	РДК «Металлург»
	Нестеренко Т.А.
	№97
	5

[image: image1][image: image2][image: image3.png]